
762I gültig ab

14. Dezember 2025$%mMüllheim - Zülpich - Mechernich

RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen 0221 1637-1990

77

Linie 762
gültig ab 14. Dezember 2025

 m

Mülheim Koenen

Wichterich Post

Overelvenich Ort

Rövenich Ort

Lövenich Kirche

Sinzenich Kirche

Virnich

Mechernich Bf

montags - freitags

Fahrtnummer 1 3 5 7 21 11 9 13 15 19 17

Haltestellen s s s s s s s a s s s 

26.7 21.11 21.12 07.13 24.15
30.7 22.11 22.12 08.13 25.15
30.7 23.11 23.12 09.13 26.15
31.7 23.11 23.12 09.13 26.15
34.7 25.11 25.12 11.13 28.15
37.7 28.11 28.12 14.13 31.15
39.7
40.7

33.11 33.12 19.13 36.15
34.11 34.12 20.13 37.15
36.11 36.12 22.13 39.15
38.11 38.12 24.13 41.15
45.11 45.12 31.13

47.7
46.11 46.12 32.13

32.6
33.6
36.6 48.11 48.12 34.13

49.11 49.12 35.13
50.11 50.12 25.13 30.13 36.13 25.14 10.15 04.16

37.6 27.13 37.13
38.6 28.13 38.13
40.6 31.13

39.13
40.13
43.13

44.13
32.13 27.14 12.15 06.16
35.13 30.14 15.15 09.16
36.13 31.14 16.15 10.16
37.13 32.14 17.15 11.16
40.13 33.14 18.15 12.16
43.13 47.13 36.14 21.15 15.16

38.14 23.15
42.14 27.15

42.6 44.13 48.13 44.14 29.15 16.16
45.6 51.13 47.14 32.15 19.16
46.6 52.13 48.14 33.15 20.16
49.6 55.13 51.14 36.15
51.6 57.13 53.14 38.15
52.6 58.13 54.14 39.15
53.6 59.13 55.14 40.15
56.6 02.14 58.14 43.15
57.6 03.14 59.14 44.15
59.6 05.14 01.15 46.15

Mülheim Mülheimer Str.
Wichterich Am alten Bf
Wichterich Post
Wichterich Frankfurter Straße
Niederelvenich
Oberelvenich Ort
Lüssem
Nemmenich
Rövenich Ort
Rövenich Abzw.
Marienholz
Weiler in der Ebene
Zülpich Römerallee/ Bf
Zülpich Adenauerpl./Schulzent.
Zülpich Friedhof
Zülpich Am Silberberg
Zülpich Post
Zülpich Frankengraben
Zülpich Bonner Str./Zentrum
Zülpich Adenauerpl./Schulzent.
Zülpich Römerbad/Museum
Hoven Ort
Merzenich
Bürvenich Lager
Bürvenich Wildenburg
Siedlung Jahneshof
Floren
Lövenicher Weg
Lövenich Kirche
Lövenich Rotbach
Linzenich Im Thiergarten
Linzenich
Sinzenich Post
Merzenich
Floren
Sinzenich Kirche
Schwerfen Neustraße
Schwerfen Beuelstraße
Gehn
Kommern Kölner Straße
Kommern Andersenweg
Kommern Mechernicher Weg
Mechernich Schimmelsweg
Mechernich Stiftsweg
Mechernich Bf

Die Linie verkehrt vom 24.12. - 26.12.25, 31.12.25 - 01.01.26, 06.02., 12.02. - 17.02., 15.05., 05.06. und 17.07.26 laut besonderer 
Bekanntmachung!

a = nur an Schultagen und nur montags bis donnerstags s = nur an Schultagen

C:/Users/LOCAL_~1.ULU/Temp/5/762; 06.10.2025 07:34 Linie: Linie 762 Ri 1 Seite 1



762I gültig ab

14. Dezember 2025$%mMechernich - Merzenich - Zülpich

RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen 0221 1637-1990

100 % Recyclingpapier, zertifiziert mit dem Blauen Engel.

Änderungen bleiben vorbehalten.Karneval, Weihnachten und zum
Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr
und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

�
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

0800 6 504030
Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER

montags - freitags

Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Haltestellen s s s s s a s s s 

13.7 15.13 15.15
15.7 17.13 17.15
16.7 18.13 18.15
18.7 21.13 21.15
19.7 22.13 22.15
21.7 23.13 23.15
25.7 25.13 25.15
29.7 22.7 31.13 31.15
30.7 32.13 32.15

29.7
30.7

32.7 34.13 34.15
33.7 35.7
36.7
37.7
39.7
40.7
43.7

38.7
41.7 36.13 36.15
43.7 38.13 38.15
44.7 39.13 39.15
45.7 40.13 40.15

50.6 47.7 49.7
51.6
52.6 41.13 41.15

43.13 43.15
54.6

25.13 35.14 10.15 07.16
28.13 38.14 13.15 10.16
29.13 39.14 14.15 11.16

55.6
58.6
00.7
02.7
04.7
08.7
13.7
14.7 32.13 42.14 17.15 14.16
17.7
18.7 35.13 45.14 20.15 17.16
20.7 37.13 47.14 22.15 19.16
20.7 37.13 47.14 22.15 19.16
21.7 38.13 48.14 23.15 20.16
23.7 39.13 49.14 24.15 21.16

Mechernich Bf
Mechernich Stiftsweg
Mechernich Schimmelsweg
Kommern Mechernicher Weg
Kommern Andersenweg
Kommern Kölner Straße
Gehn
Schwerfen Beuelstraße
Schwerfen Neustraße
Bürvenich Lager
Bürvenich Wildenburg
Sinzenich Kirche
Sinzenich Post
Linzenich
Linzenich Im Thiergarten
Lövenich Rotbach
Lövenich Kirche
Lövenicher Weg
Floren
Merzenich
Hoven Marienborn
Hoven Ort
Zülpich Römerbad/Museum
Zülpich Adenauerpl./Schulzent.
Zülpich Bonner Str. / Zentrum
Zülpich Frankengraben
Zülpich Post
Zülpich Friedhof
Zülpich Adenauerpl./Schulzent.
Nemmenich
Lüssem
Zülpich Römerallee/ Bf
Rövenich Abzw.
Marienholz
Weiler in der Ebene
Marienholz
Rövenich Ort
Oberelvenich Ort
Oberelvenich
Wilhelm - Falkenberg Straße
Niederelvenich
Wichterich Frankfurter Straße
Wichterich Post
Wichterich Am alten Bf
Mülheim Mülheimer Str.

Die Linie verkehrt vom 24.12. - 26.12.25, 31.12.25 - 01.01.26, 06.02., 12.02. - 17.02., 15.05., 05.06. und 17.07.26 laut besonderer 
Bekanntmachung!

a = nur an Schultagen und nur montags bis donnerstags s = nur an Schultagen

C:/Users/LOCAL_~1.ULU/Temp/5/762; 06.10.2025 07:34 Linie:  Ri 2 Seite 2



Legende
ICE / Eurostar ICE Verknüpfung mit dem Fernverkehr

RegionalExpress Schnellbus

RegionalBahn wichtiger Regionalbus

S-Bahn Regionalbus (kein AVV-Tarif)

2026 > Schnellverkehr

NL

AVV-
Verbundgebiet

B

VRR

VRS

AVV

Gangelt

Se
lfk

an
t

SittardSittard

Monschau

Roetgen

Titz

Simmerath

Vaals

Aldenhoven

AC Bushof

Gulpen

SB 3

SB 3

SB 1

SB 4

SB
 8

1

220

220

SB 20

SB 20

220
SB 

20

350

SB
 6

6
SB

 6
6

SB 63

SB 95

SB 88

Hürtgenwald
Vossenack

Niederzier

SB 35

SB 1SB 1

SB 5

SB 8
SB 8

Hückel-
hoven

SB 
1

SB 
1

Niederkrüchten

SB
 8

SB
 8

Nideggen
Schmidt

SB 66
SB 

63
350

SB
 7

0

SB 
86

SB
 6

3

Wassen-
berg

Wald-
feucht

SB
 8

SB
 8

SB 
4

Köln
Bonn

Trier

Sittard

Köln

Essen

Düsseldorf 
Dortmund

Brüssel

Köln

ICE
EST

ICE
EST

S 19

RB
 2

1

RB
 2

0

RB
 2

0

RE 18

RB
 3

3

RB 20

RE 1
(RRX)

RE 9
RE 1 (RRX)
RE 9

RE
 4

RE
 1

8
RE

 1
8

RB 34

RB
 3

3

S 4
1

RE 4

RB 20

ICE
 / E

ST

ICE / EST

RB
 2

1

RB
 2

0

RB 28

RB 20

RE
 1

8

RB
 2

8

RB 21

Ey
ge

lsh
ov

en
M

ar
kt

Hückelhoven-Baal

Da
lh

ei
m

Ar
sb

ec
k

W
eg

be
rg

HerrathHerrath
WickrathWickrath

Rh
ei

n-
da

hl
en

Rh
ei

n-
da

hl
en

Ge
n-

ha
us

en

Br
oi

ch

Te
tz

Linnich-SIG
Combibloc

Forsc
hungs-

zentru
m

Forsc
hungs-

zentru
m

Jülich
 Nord

Jülich
 Nord

An den

AspenAn den

Aspen

Übach-Palenberg
Geilenkirchen

Lindern

AC-Schanz

Kohlscheid

Aachen West

Im Großen TalIm Großen Tal

Huchem-StammelnHuchem-Stammeln
Kraut-

hausenSelgers-
dorf

La
ng

er
we

he

EW
-W

es
t

EW
-T

al
bf

EW
-N

ot
hb

er
g

EW
-W

ei
sw

ei
le

r

HZ
-A

ug
us

t-
Sc

hm
id

t-P
l.

AL
-B

us
ch

AL
-A

nn
a-

pa
rk AL-M

aria
dorf

ST-Mühlener Bf
ST-Rathaus
ST-Altstadt

ST-Schneidmühle AnnakirmesplatzAnnakirmesplatz
Kuhbrücke

Lendersdorf
Renkerstr./Krankenh.Renkerstr./Krankenh.

Tuchmühle
Kreuzau Bf

Kreuzau Eifelstraße
Üdingen

Untermaubach-Schlagstein
Obermaubach

Nideggen-Brück

Heimbach
Hausen

Zerkall

Blens
Abenden

MerzenichMerzenich
Eschweiler Hbf

La
nd

gr
aa

f

AL-P
osts

tr.
AL-K

ellersb
erg

Brachelen

RanderathDremmen

Dremmen

HorstPorse
lenHeins-

berg

HZ
-A

lt-
M

er
k.

WelkenraedtVerviers-CentralPe
pi

ns
te

r

Hergenrath
Verviers-Palais

Dolhain-Gileppe

Ei
le

nd
or

f
Ei

le
nd

or
f

AC
-R

ot
he

 Er
de

AC
-R

ot
he

 Er
de

Selhausen

BinsfeldBinsfeld
Rommels-
heim
Rommels-
heim

VettweißVettweiß

Jakobwül-
lesheim
Jakobwül-
lesheim

Zülpich
NemmenichNemmenich

Kreish
aus

Kreish
aus

Meerssen

Maastr.
Randwyck

Eijsden

Valken-
burg

Oberbruch

Oberbruch

An
gle

ur

Bressoux

Visé

Heerlen

Rheydt Hbf

Mönchen-
gladbach Hbf

Erkelenz

Aachen
Hbf

Euskirchen

Liège-
Guillemins

Herzogenrath

Düren

St
ol

be
rg

 H
bf

St
ol

be
rg

 H
bf

MaastrichtMaastricht

Jülich

EW-St. J
öris 

WÜ-
Merz-
brück

Nideggen

SB 5

RB 28 Eifel-Bördebahn: Düren – Zülpich – Euskirchen
Ankunft in Düren aus Richtung

Linnich/Jülich (AVV) 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04
Heimbach/Untermaub. (AVV) 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Köln (VRS) 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12
Aachen (AVV) 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16

Mo. - Fr. Sa. Mo. - Sa. So./
Feiert. täglich Fr., Sa. & 

 vor Feiert.

Düren (AVV) ab 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

xBinsfeld (AVV) ab 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26

xRommelsheim (AVV) ab 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29

xJakobwüllesheim (AVV) ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31

xVettweiß (AVV) ab 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35

Zülpich (VRS) an 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43

Zülpich (VRS) ab 5:13 5:45 6:13 6:45 7:13 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45

xNemmenich (VRS) ab 5:15 5:47 6:15 6:47 7:15 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47

Euskirchen (VRS) an 5:25 5:57 6:25 6:57 7:25 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Abfahrt in Euskirchen in Richtung

Köln (VRS) 5:30 6:03 6:30 7:03 8:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Bonn (VRS) 6:06 6:06 6:38 7:06 7:38 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06

x: Zug hält nur bei Bedarf     Feiertage 2025/26: 25.12., 26.12.2025, 1.1., 3.4., 5.4., 6.4., 1.5., 14.5., 24.5., 25.5., 4.6., 3.10., 1.11.2026 • An diesen Tagen gilt grundsätzlich der Sonn-/Feier-
tagsfahrplan. • Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen.     Sonderfahrpläne werden frühzeitig bekannt gegeben. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

2026 > Fahrplan

Düren – Zülpich –
Euskirchen
Gültig ab 14. Dezember 2025

www.rurtalbahn.de

In Kooperation mit:

©
 A

VV
 G

m
bH

 / 
Sm

ill
a 

D
an

ke
rt

©
 A

. B
Ar

th



naveo-app.de/eezy

naveo

Das Sahnehäubchen für 
Bus und Bahn in NRW: 
eezy.nrw in naveo.

Das
digitale Ticket

mit vielen 
Vorteilen

Tickets
Ihr Ticket lösen Sie vor Fahrtantritt am Automaten am 
Bahnhof/Haltepunkt. Die richtige Preisstufe für Ihre Fahrt 
kennt der Automat: Wählen Sie beim Ticketkauf einfach 
Ihren Zielort oder -bahnhof aus. Einzel-Tickets, Tages- 
und 24-Stunden-Tickets sowie die NRW-Tickets sind ohne 
zusätzliche Entwertung am gewählten Geltungstag gültig.

Wir empfehlen eezy – den Smartphone-Tarif für ganz 
NRW. Einfach einchecken, losfahren und am Ziel ausche-
cken. Nie teurer als ein Einzel-Ticket - oft sogar günstiger. 

Gruppenfahrten
Gruppen werden gebeten, sich mindestens 3 Tage vor der
geplanten Fahrt zwecks Terminkoordinierung unter Tel.: 
02421 2769-301 oder per E-Mail an service@rurtalbahn.de
zu melden.

Für Gruppenfahrten empfehlen wir 24-Stunden-Tickets 
5 Personen.

Fahrradmitnahme
In den Fahrzeugen stehen je nach Fahrzeugtyp 5 bis 7 
Fahrradstellplätze zur Verfügung *. Je Fahrrad ist entfer-
nungsunabhängig ein Fahrrad-Ticket zu lösen.
*	  �Bitte beachten Sie die Beförderungsbedingungen 

Nahverkehr NRW unter www.mobil.nrw

Service
Informationen zu Fahrplänen sowie Tickets und Preisen 
erhalten Sie Mo. – Fr.: 8:00 – 17:00 Uhr unter
Tel.: 02421 2769-301 • Fax: 02421 2769-335
www.rurtalbahn.de • service@rurtalbahn.de x: Zug hält nur bei Bedarf     Feiertage 2025/26: 25.12., 26.12.2025, 1.1., 3.4., 5.4., 6.4., 1.5., 14.5., 24.5., 25.5., 4.6., 3.10., 1.11.2026 • An diesen Tagen gilt grundsätzlich der Sonn-/Feier-

tagsfahrplan. • Heiligabend und Silvester Verkehr wie an Samstagen.     Sonderfahrpläne werden frühzeitig bekannt gegeben. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. 

RB 28 Eifel-Bördebahn: Euskirchen – Zülpich – Düren
Ankunft in Euskrichen aus Richtung

Bonn (VRS) 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 22:52 23:22
Köln (VRS) 4:58 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 22:58 23:28

Mo. - Fr. Mo. - Sa. täglich Mo. - Fr.
& So. Sa. Fr., Sa. & 

 vor Feiert.

Euskirchen (VRS) ab 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:03 23:32

x Nemmenich (VRS) ab 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:12 23:41

Zülpich (VRS) an 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:15 23:44

Zülpich (VRS) ab 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 23:45

x Vettweiß (AVV) ab 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 23:52

x Jakobwüllesheim (AVV) ab 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 23:57

x Rommelsheim (AVV) ab 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 23:59

x Binsfeld (AVV) ab 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 0:02

Düren (AVV) an 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 0:10

Abfahrt Züge in Düren in Richtung

Aachen (AVV) 6:41 7:41 8:41 9:41 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:41 20:39 21:39 22:39 00:40
Köln (VRS) 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 00:17

Heimbach/Untermaub. (AVV) 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
Linnich/Jülich (AVV) 6:17 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21


